Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных учреждений города Благовещенска,

осуществляющих деятельность в области телевизионного и радиовещания,
издательскую деятельность, утверждённое постановлением администрации

города Благовещенска от 14.05.2015 № 1891

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, в целях упорядочивания оплаты труда работников учреждения и
обеспечения повышения уровня реального содержания их заработной платы
в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих
деятельность в области телевизионного и радиовещания, издательскую
деятельность, утверждённое постановлением администрации города
Благовещенска от 14.05.2015 № 1891 (в редакции постановления
администрации города Благовещенска от 14.02.2024 № 553) изменение,
изложив приложение № 1 к Положению в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению. Размер окладов подлежит
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 г. и подлежит
размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Перова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение к

MashenskayaAA
Прямоугольник

2

Постановлению администрации
города Благовещенска

от ________№_____

Приложение № 1
к Примерному положению

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ (ПКГ)

Квалификационные

уровни Наименование должности Размер оклада
(руб.)

Общеотраслевые профессии рабочих
(приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н,

от 21 марта 2008г. № 135)
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих:
уборщик служебных помещений

3595
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 -
5 квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих:
водитель автомобиля

7096

2 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 6-
7 квалификационных разрядов в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником
работ и профессий рабочих:
монтажник экспозиции и
художественно - оформительских
работ

7149

MashenskayaAA
Пишущая машинка
Приложение к

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка
01.10.2024

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка
4714

MashenskayaAA
Пишущая машинка

MashenskayaAA
Пишущая машинка

3

оператор цифровой печати 7527

Общеотраслевые должности служащих
(приказ Минздрава России от 29.05.2008 № 247н)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

2 квалификационный
уровень Заведующий хозяйством 7096

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Экономист, юрисконсульт, специалист
по кадрам, бухгалтер, менеджер по
рекламе, специалист по охране труда

7814

5 квалификационный
уровень

Главные специалисты: в отделах,
отделениях 9006

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
телевидения (радиовещания), печатных средств массовой

информации (приказы Минздравсоцразвития России от 18.07.2008 № 341н,
от 18.07.2008 №342н)

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников телевидения (радиовещания), печатных средств

массовой информации  второго уровня»
1 квалификационный
уровень Корректор 7169

3 квалификационный
уровень

Ассистент видеооператора,
электромеханик телевидения
(радиовещания), художник
компьютерной графики

7814

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников телевидения (радиовещания), печатных средств

массовой информации третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Редактор телевидения (радиовещания),
корреспондент, выпускающий
редактор (редактор по выпуску),
фотокорреспондент

8438

2 квалификационный
уровень

Корреспондент телевидения
(радиовещания), ответственный
редактор телевидения

8790

3 квалификационный
уровень

Видеооператор, режиссер монтажа,
телеоператор, редактор-стилист,
специальный корреспондент

9159

4

4 квалификационный
уровень

Продюсер телевизионных и
радиопрограмм, обозреватель
телевидения (радиовещания),
редактор-консультант телевидения
(радиовещания)

9448

5 квалификационный
уровень

Шеф-редактор телевидения
(радиовещания) 9828

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников телевидения (радиовещания), печатных средств

массовой информации четвертого уровня»
1 квалификационный
уровень Главный выпускающий 11771

3 квалификационный
уровень

Главный редактор
телевидения (радиовещания) 12093

Профессиональные квалификационные группы должностей работников
культуры, искусства и кинематографии (приказ Минздравсоцразвития

России от 31.08.2007 № 570)
Профессиональные квалификационная группа «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
 Монтажер 7814
 Художник-конструктор (дизайнер) 9159

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Благовещенска «О внесении
изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных учреждений города Благовещенска, осуществляющих
деятельность в области телевизионного и радиовещания, издательскую
деятельность, утвержденное постановлением администрации города
Благовещенска от 14.05.2015 № 1891»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, в целях упорядочивания оплаты труда работников учреждения и
обеспечения повышения уровня реального содержания их заработной платы в
связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, необходимо
увеличить оклады работникам на 4,5 % с 01.10.2024г.

На данные изменения дополнительных бюджетных средств на выплаты
по фонду оплаты труда не требуется.

Директор МУ «ИА «Город» К.С.Рафальский